1

Ofício Circular nº22/2018SF                                  Santiago, 15 de Junho de 2018.
Senhor (a) Presidente:

                                          Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:
	PERIODO 08/06/2018 A 14/06/2018

	Cota-Parte FPM
	07/06/2018
	R$ 1.138.508,52

	Cota-Parte ITR
	07/06/2018
	R$ 7.225,64

	Transferências do - FUNDEB
	07/06/2018
	R$ 174.800,79

	FMS - DST/AIDS
	11/06/2018
	R$ 6.250,00

	Transferências do - FUNDEB
	12/06/2018
	R$ 81.503,97

	TRANSF. ALTA E MEDIA COMPLEXIDADE
	13/06/2018
	R$ 68.085,00

	Transferências do Salário-Educação
	13/06/2018
	R$ 118.404,83

	FMS - SAMU
	13/06/2018
	R$ 13.125,00

	PSE - Media Complexidade Federal
	13/06/2018
	R$ 2.872,52

	FMS EXAMES LABORATORIAIS
	13/06/2018
	R$ 45.061,82

	PNAE
	14/06/2018
	R$ 17.330,40

	PROG.NAC.ALIM.PRE-ESCOLA-PNAP
	14/06/2018
	R$ 10.002,20

	PSB Básica
	14/06/2018
	R$ 21.300,00

	IGD-SUAS
	14/06/2018
	R$ 12.207,36

	Bolsa Familia - IGD
	14/06/2018
	R$ 8.033,29

    Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.
Atenciosamente;
Cristiane Vesz Gonçalves

Secretária da Fazenda

Portaria nº020/2018